
 

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 

e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale, 

 valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050  

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24  

Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it 

C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

Determina n. 55  

ALL’ALBO  

ALLA SEZ. “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” SITO  
 

Oggetto: Determina dirigenziale impegno di spesa per formazione aggiornamento del personale sulla sicurezza del 

lavoro previsti dal D.Lgs 81/08 e Accordo Stato Regioni del 21/12/2011. CIG: Z4A276E312.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Regolamento di contabilità n. 129 del 28.08.2018;  

VISTO il DL.vo n.163/06 “Codice degli appalti”;  

VISTO il DL.vo n.50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge 27/11/2006 n.296 e successive modificazioni;  

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Lgge 24/12/2012, n.228 ai sensi del quale è fatto obbligo, per le  

Pubbiche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di prezzo qualità delle Convenzioni  

“CONSIP S.P.A.” al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato;  

VISTO il D.Lgs 81/08 e Accordo Stato Regioni del 21/12/2011;  

ACCERTATA la necessità di procedere alla formazione / aggiornamento del personale dell’Istituto;  

TENUTO CONTO che la spesa da sostenere rientra nel limite di somma a disposizione del Dirigente Scolastico per 

affidamenti diretti;  

TENUTO CONTO che l’Ing. Nardella Delio ha già tenuto corsi di formazione destinati al personale di questa scuola;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip;  

INDIVIDUATO, quale contraente, l’Ing. Nardella Delio  

VISTO   il P.A. 2019 approvato dal Commissario Straordinario in data 14.02.2019; 

RITENUTO di procedere in merito;  

 

DETERMINA  

 

Per le motivazioni in premessa,  

- l’affidamento diretto del servizio di cui sopra all’Ing. Nardella Delio con sede a Gaeta per l’importo di €. 

605,00 compreso IVA; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di €. 605,00 da imputare al progetto P. 

04 - 11 “Formazione personale docente ed ATA” 3.5.2. Itri, 05.05.2019  

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lidia Cardi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993 

 

 

G:\_Direttore\A.S. 2018 2019\acquisti\determine\N 55 formazione antincendio.docx  

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it

